
Informace o zkoušce z češtiny pro cizince, úroveň B2

Termíny zkoušky:

26. 6. 1. řádný termín: písemná část zkoušky; ústní část proběhne 29. a 30. 6.
28. 8. 2. řádný termín + opravný termín: písemná část; ústní část proběhne 31. 8. a 1. 9.
11. 9. opravný termín: písemná část; ústní část proběhne 14. a 15. 9.

- zkouška začíná vždy v 9.00
- místo konání obou částí zkoušky bude upřesněno, sledujte prosím IS
- na všechny termíny je nutné se přihlásit v informačním systému (IS), sledujte

prosím data přihlašování

Formát zkoušky:
Písemná část:

- poslech: 3 poslechové úlohy, každá úloha má 5 úkolů, např. výběr z odpovědí (a-c),
správné nebo nesprávné tvrzení (ANO-NE), krátká tvořená odpověď (1-5 slov),
přiřazování odpovědí

- délka trvání 30-35 minut
- gramatika + lexikum: 25 úkolů, např. výběr z možností (a-c), deklinace a konjugace

(tvoření správných tvarů), doplnění vhodných slov do souvislého textu, tvoření slov
se stejným základem, hledání vět se stejným významem

- délka trvání 35 minut
- čtení + psaní: na základě 3 textů na společné téma napíšete text o délce minimálně

300 slov; váš text musí obsahovat odpověď na 4 zadané otázky - ke každému textu
je jedna otázka + 1 otázka vyjadřující váš postoj k tématu

- délka trvání 90 minut

Ústní část:
- 2 úlohy:

- monolog na zadané téma; 5 minut příprava + 5 minut mluvení
- dialog se zkoušejícím na dané téma: 5 minut příprava + 5 minut mluvení;

cílem dialogu je zkoušejícího přesvědčit, k dispozici je leták s informacemi,
které můžete využít

Pro možnost pokračovat k ústní zkoušce je nutné získat z písemné části zkoušky 60 %
bodů

Upozornění: během všech částí zkoušky je přísně zakázáno používat jakékoliv pomůcky
(učebnice, slovníky) a elektronická zařízení (tablet, mobil, chytré hodinky, sluchátka a
podobně). Pokud bude během zkoušky zjištěno používání některého z těchto zařízení,
automaticky to znamená neúspěch u testu. Během písemné části testu bude pilotně
testován přístroj detekující elektromagnetické vlnění, rádiové vlny, aktivní SIM kartu a
příjem bezdrátové kamery.


